МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (второго  созыва)

РЕШЕНИЕ

05 апреля 2012  г.                              село Новицкое                                               №  17
Об утверждении отчёта по исполнению бюджета

Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
Приморского края за 2011 год

На основании ст. 75 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского  муниципального района Приморского края, ст. 5 Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новицком сельском поселении Партизанского муниципального района» утверждённым решением Муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 24.12.2009 № 63, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского  муниципального  района
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт по исполнению бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края за  2011 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  обнародования.

Глава  Новицкого

сельского  поселения                                                                                 А.В. Зражевский

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

Решением муниципального комитета

Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района

от 05.04.2012 г. № 17
        форма  0503117
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета  Новицкого  сельского поселения
Партизанского  муниципального района Приморского края за 2011 год
	Код дохода

Раздел/подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено бюджеты поселения
	Исполнено   по бюджетам поселения
	%

	ДОХОДЫ

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	7689240,00
	10888913,44
	141,6

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	432000,00
	432000,00
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	260660,00
	260660,00
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8381900,00
	11581573,44
	138,2

	РАСХОДЫ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	857749,70
	857749,70
	100

	0104
	Функционирование Правительства Р Ф, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1819250,30
	1819250,30
	100

	0113
	Другие общегосударствен-

ные вопросы
	2245446,52
	2244529,36
	100

	Итого расходов по общегосударственным вопросам
	4922446,52
	4921529,36
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	260660,00
	260660,00
	100

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	184300,00
	184299,31
	100

	0400
	Национальная экономика

	0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	456077,90
	456077,55
	100

	0503
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1065466,54
	1065465,87
	100

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2972675,79
	2972675,79
	100

	1001
	Пенсионное обеспечение
	13198,25
	13198,25
	100

	1101
	Здравоохранение, физичес-

кая культура и спорт
	49275,00
	49224,87
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	9924100,00
	9923131,00
	100

Штатных единиц   11 человек.

Глава Новицкого сельского поселения                                                  А.В. Зражевский
Начальник финансово-экономического отдела

-главный бухгалтер                                                                                  О.В. Боткина
                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

Решением муниципального комитета

Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района

от 05.04.2012 г. № 17
Форма  0503121
ОТЧЕТ

о финансовых результатах деятельности Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района Приморского края
	Наименование показателей
	Код строки
	Код по КОСГУ
	Бюджет-

ная деятель-

ность
	Принося-

щая доход деятель-

ность
	Средстваъ

 во времен

ном распоря

жении
	Итого

	Доходы
	010
	100
	11 881 573,44
	149 367,87

	12 030 941,31

	Налоговые доходы
	020
	110
	10 651 891,08

	10 651 891,08

	Доходы от собственности
	030
	120
	186 669,73

	186 669,73

	Доходы от оказания платных услуг
	040
	130

	149 367,87

	149 368,87

	Безвозмездные и безвозвратные поступления от бюджетов
	060
	150
	692 660,00

	692 660,00

	В  том  числе:

поступления от других бюд-жетов бюджетной системы РФ
	061
	151
	692 660,00

	692 660,00

	Доходы от операций с активами
	090
	170
	35 912,63

	35 912,63

	   В  том  числе:

  доходы от реализации активов
	092
	172
	35 912,63

	35 912,63

	Прочие доходы
	100
	180
	314 440,00

	314 440,00

	Расходы
	150
	200
	13 524 586,29
	146 827,87

	13 671 414,16

	Оплата  труда и начисления на выплаты по оплате труда
	160
	210
	5 865 665,44
	71 975,38

	5 937 640,82

	  в  том  числе:

   заработная  плата
	161
	211
	4 431411,90
	53 633,00

	4 485 044,90

	  прочие  выплаты
	162
	212
	1 300,00

	1 300,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	163
	213
	1 432 953,54
	18 342,38

	1 451 295,92

	Приобретение работ,  услуг
	170
	220
	3 242 385,76
	25 116,89

	3 267 502,65

	в  том  числе:

     услуги  связи
	171
	221
	103 867,62
	2 656,00

	106 523,62

	     транспортные услуги
	172
	222
	656,00
	8 400,00

	9 056,00

	     коммунальные услуги
	173
	223
	642 326,23
	9 230,89

	651 557,12

	     работы, услуги по

     содержанию имущества
	175
	225
	1 061 034,59
	1 530,00

	1 062 564,59

	     прочие работы,  услуги
	176
	226
	1 434 501,32
	3 300,00

	1 437 801,32

	Социальное обеспечение
	240
	260
	13 198,25

	13 198,25

	 пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	243
	263
	13 198,25

	13 198,25

	Расходы по операциям  с  активами
	260
	270
	4 235 866,88
	26 311,67

	4 262 178,55

	В том числе:

   амортизация ОС и

    нематериальных активов
	261
	271
	3 865 706,52
	20 075,00

	3 885 781,52

	   расходование материальных

   запасов
	262
	272
	370 160,36
	6 236,67

	376 397,03

	Прочие  расходы
	280
	290
	167 469,96
	23 423,93

	190 893,89

	   Чистый операционный

       результат
	290

	-1 643 012,85
	2 540,00

	- 1640 472,85

	Операционный результат от налогообложения
	291

	-1 643 012,85
	2 540,00

	-1 640 472,85

	Операции с нефинансовыми активами
	310

	-3 316 643,46

	-3 316 643,46

	Чистое поступление ОС
	320

	-3 333 763,80

	-3 333 763,80

	в том числе:

    увеличение стоимости ОС
	321
	310
	1 333 509,72
	20 075,00

	1 353 584,72

	    уменьшение стоимости ОС
	322
	410
	4 667 273,52
	20 075,00

	4 687 348,52

	Чистое поступление материальных запасов
	360

	17 120,34

	17 120,34

	В том числе:

         увеличение стоимости

        материальных запасов
	361
	340
	387 280,70
	6 236,67

	393 517,37

	        уменьшение стоимости

       материальных запасов
	362
	440
	370 160,36
	6 236,67

	376 397,03

	Операции с финансовыми активами и обязательствами
	380

	1 673 630,61
	2 540,00

	1 676 170,61

	Операции с финансовыми активами
	390

	1 673 688,35

	1 673 688,35

	Чистое поступление средств за счет бюджетов
	410

	1 658 442,44

	1 658 442,44

	В том числе:

  поступление за счет бюджетов
	411
	510
	11 581 573,44
	149 367,87

	11 730 941,31

	  выбытие со счетов бюджетов
	412
	610
	9 923 131,00
	149 367,87

	10 072 498,87

	Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности(кроме бюджетных кредитов)
	480

	15 245,91

	15 245,91

	В том числе:

увеличение прочей дебиторской задолженности
	481
	560
	12 305 334,91
	348 961,34

	12 654 296,25

	уменьшение прочей дебиторской задолженности
	482
	660
	12 290 089,00
	348 961,34

	12 639 050,34

	Операции с обязательствами
	510

	57,74
	-2 540,00

	-2 482,26

	Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности
	540

	57,74
	-2 540,00

	-2 482,26

	В том числе:

 увеличение прочей кредиторской задолженности
	541
	730
	13 366 264,72
	115 170,27

	13 481 434,99

	уменьшение прочей кредиторской задолженности
	542
	830
	13 366 206,98
	117 710,27

	13 483 917,25

Глава Новицкого сельского поселения                                          А.В. Зражевский

Начальник финансово-экономического отдела

-главный бухгалтер                                                                          О.В. Боткина